1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017  № 640
Валдай

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций  о выборе городского парка подлежащего благоустройству и о включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций  о выборе городского парка подлежащего благоустройству и о включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году».
	2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 30 марта 2017 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 14.04.2017 № 640

П О Р Я Д О К
и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе городского парка подлежащего благоустройству
и о включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского
городского поселения в 2017 году»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
        1.1. Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе городского парка подлежащего благоустройству и о включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году» (далее Программа), определяет Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе городского  парка подлежащего благоустройству и о включении его Программу.
        1.2. Предложения о выборе городского парка подлежащего благоустройству и о включении его в  Программу (далее - парк) направляются гражданами, организациями,  зарегистрированными на территории Валдайского городского поселения.
       1.3. Предложения от граждан и организаций о выборе парка подаются в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно приложению к  Порядку.
       1.4.  Результаты внесенных предложений носят  рекомендательный характер.

2.ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛ)ЖЕНИЙ
       2.1. Представленные  для  рассмотрения и оценки предложения граждан и организаций о выборе парка принимаются Администрацией Валдайского муниципального района в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов (перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов) по адресу г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21, кабинет 104 (первый этаж). Телефон для справок 8(881666) 2-24-70, электронный адрес: jkx-valday@yandex.ru.
	Предложения принимаются  в срок до 14 апреля 2017 года.
	2.2. Представленные  для рассмотрения и оценки предложения граждан и организаций о выборе парка принимаются от граждан, представителей организаций, согласно приложению к  Порядку.
2.3. Предложение регистрируется специалистом, который делает отметку о его получении с указанием даты и времени получения.

3.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН
И ОРГАНИЗАЦИЙ
3.1  Рассмотрение и оценка предложений проводится общественной комиссией по оценке предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году» (далее – Общественная комиссия). Состав и порядок работы общественной комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района.
3.2.	Общественная комиссия проводит рассмотрение и оценку предложений исходя из даты представления таких предложений и при условии их соответствия установленным требованиям.
3.3.	Предложения рассматриваются и оцениваются Общественной комиссией не позднее 3 рабочих дней с даты окончания подачи предложений.
3.4.	По результатам рассмотрения и оценки составляется протокол рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе парка подлежащего благоустройству в 2017 году (далее – Протокол рассмотрения и оценки).
Протокол рассмотрения и оценки содержит результаты рассмотрения предложений на соответствие установленным требованиям и порядковый номер, присвоенный каждому предложению, исходя из даты представления предложения.
В случае не соответствия предложения установленным требованиям порядковый номер такому предложению не присваивается.
В случае если количество предложений по конкретному парку превышает количество предложений по другим общественным территориям, то такой общественной территории присваивается первый номер.
В результате рассмотрения и оценки предложений осуществляется формирование перечня городских парков, подлежащих благоустройству в 2017 году и включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году», в зависимости от присвоенного порядкового номера.
В случае, если количество парков превышает объем бюджетных денежных средств, предоставленных на реализацию мероприятий по благоустройству городских парков, в перечень городских парков, подлежащих благоустройству в 2017 году включаются парки в соответствии с присвоенным порядковым номером.
3.5. Протокол рассмотрения и оценки подписывается всеми членами Общественной комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»  не позднее 3 рабочих дней с момента его подписания.
3.6. Предложение отклоняется Общественной комиссией в случае невыполнения условия, установленного в пунктах 2.2 Порядка.
3.7. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:
3.7.1. Отклонены все предложения;
3.7.2. Не подано ни одного предложения;
3.7.3.Подано только одно предложение.
3.8. В случае, если по окончании срока подачи предложений подано только одно предложение, Общественная комиссия признает отбор несостоявшимся и рассматривает указанное предложение.
Если предложение соответствует требованиям Порядка, парк включается в перечень городских парков, подлежащих благоустройству в 2017 году и включается в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году», в зависимости от присвоенного порядкового номера.

_________________________

Приложение
к Порядку и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций  о выборе парка подлежащего благоустройству и о включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

о выборе городского парка подлежащего благоустройству и о
включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского
городского поселения в 2017 году»

	№
п/п
	Адресный ориентир
	Предложение
по благоустройству

	1
	2
	3

Фамилия, имя, отчество ___________________________________
Адрес, телефон__________________________________________________________

Личная подпись и дата  _________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения о выборе городского парка подлежащего благоустройству и о включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году» в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о выборе городского парка подлежащего благоустройству и о включении его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная  подпись ________________________ Дата___________________________

_________________________